

## Sprawozdanie z działalności Tarnowskiego Hospicjum Domowego im. B. F. Ozanama w 2013r

Tarnowskie Hospicjum Domowe im. Bł. F. Ozanama od początku swej ponad 10 letniej działalności realizuje zadania statutowe w oparciu o swoich członków i wolontariuszy.

W minionym roku członków Tarnowskiego Hospicjum Domowego, będącego Stowarzyszeniem i posiadającego osobowość prawną było 25, a wolontariuszy 65.

Główne zadania jakie w minionym roku realizowało nasze Hospicjum to;

- bezinteresowna posługa ludziom chorym, w szczególności chorym terminalnie na choroby nowotworowe.
- wypożyczanie sprzętu medycznego, rehabilitacyjnego oraz ortopedycznego, będącego w dyspozycji naszego Hospicjum, dla osób obłożnie chorych.
- posługa dla rodzin chorych zgłoszonych do naszego Hospicjum,
- wsparcie osieroconych oraz najbliższych rodziny naszych podopiecznych,
- organizowanie akcji „ Pola Nadziei „,
- szukanie wolontariuszy,
- spotkania integracyjne, formacyjne wolontariuszy poprzez comiesięczne Mszę św.
- współdziałanie z Forum Hospicjów Polskich,
- współdziałanie z zaprzyjaźnionymi Hospicjami,
- krzewienie wrażliwości na sprawy ludzi chorych wśród młodzieży i dzieci.
- propagowanie ruchu hospicyjnego,

Praca naszego Hospicjum odbywa się w ramach obowiązującego prawa, a w szczególności realizujemy obowiązujące zasady pomocy społecznej i promocji zdrowia

W minionym roku bezinteresownie w Hospicjum działało 3 lekarzy, 5 pielęgniarek, 2 psychologów oraz 55 wolontariuszy niemedycznych. Opieką Hospicyjną objętych było – około 350 chorych, z tego zgłoszonych w minionym roku 290

Nasze Hospicjum jest do dyspozycji dla zainteresowanych od poniedziałku do piątku w godzinach *od 16.00 do 18.00*, to właśnie w tym czasie wolontariusze pełniący dyżur udzielają odpowiedzi na nurtujące pytania rodzin osób chorych na choroby nowotworowe.

W tych także godzinach jest możliwość wypożyczenia sprzętu medycznego, rehabilitacyjny oraz ortopedyczny.

Na bieżąco prowadzona jest konserwacja oraz dezynfekcja sprzętu.

Należy podkreślić, że utrzymanie sprzętu, będącego w dużej rotacji wymaga dużego nakładu pracy, oraz znacznych środków, potrzebnych na zakup wymienianych części, a nawet całych podzespołów.

Jak wspomniano pomoc chorym odbywa się tylko w ramach usługi socjalnej, instrukcji użytkowania sprzętu, a także pomocy w pielęgnacji chorego.

Z perspektywy lat zauważa się iż bardzo istotną usługą jest praca psychologów, Osoby zainteresowane rozmową z psychologiem korzystają z dyżurów psychologów, a także umawiają się na konkretne spotkania podczas których rozwiązują najtrudniejsze problemy rodzin potrzebujących wsparcia.

Wsparcie rodzin w ostatnim etapie życia ich najbliższej osoby, udział w pogrzebie oraz utrzymanie kontaktu z osieroconymi wydaje się być coraz istotniejszym działaniem wolontariuszy.

Sztandarową akcją naszego Hospicjum w minionym roku była akcja " Pola Nadziei" , w której udział brały szkoły nie tylko miasta Tarnowa, ale także powiatu tarnowskiego.

Zaangażowanie wielu pedagogów oraz wspaniałych dzieci i młodzieży zaowocowały niewątpliwie uwrażliwieniem na sprawy chorego i ich rodzin oraz przyczyniło się do pozyskania znacznego finansowego naszego Hospicjum.

Organizowanie kiermaszy świątecznych przed świętami Bożego Narodzenia oraz przed Wielkanocą to także przykłady współdziałania Hospicjum z młodzieżą i nauczycielami.

Wspólny pochód wolontariuszy w dniu Wolontariusz z młodzieżą wolontaryjną ulicami miasta Tarnowa propagował wrażliwość młodzieży i potrzebujących pomocy osób terminalnie chorych.

Widząc potrzebę doskonalenia wolontariuszy w wielu kierunkach działań, udostępniamy odpowiednie szkolenia. Szczególnie są cenne szkolenia organizowane przez Forum Hospicjów Polskich, którego członkiem jest nasze Hospicjum.

W minionym roku przedstawiciele naszego Hospicjum odbyli szkolenie w Licheniu, Radomiu, a także w Warszawie.

Szkolenie połączone ze spotkaniem integracyjnym odbyło się w Szczawnicy. Podczas comiesięcznych szkoleń staramy się działać własnymi doświadczeniami i spostrzeżeniami, a także przybliżyć sprawy nowych technik przydatnych w posłudze chorym, czy też nowych unormowań prawnych.

Przeżyciem dla naszych wolontariuszy jest Msza św. W każdą 3-cią środę miesiąca, w której uczestniczą także rodziny podopiecznych.

W minionym roku nastąpiła zmiana kapelana Hospicjum w związku z odejściem z naszej parafii ks. Antoniego Kotapki, nowym Kapelanem został Ks. Marek Bednarek.

Zaszczytem dla naszego Hospicjum był fakt iż nasi przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniu z w Kurii Metropolitalnej w Krakowie z Ks. Kardynałem Stanisławem Dziwiszem.

W minionym roku do władz Forum Hospicjów Polskich zostały wybrane dwie przedstawicielki naszego Hospicjum.

Zarząd wyraża słowa uznania i podziękowania dla wszystkich wolontariuszy, którzy w minionym roku w jakikolwiek sposób wspierali Hospicjum i byli do dyspozycji w świadczeniu samarytańskiej posługi.

Za Zarząd

Siostra Zofia Krasuska

Barbara Sobecka-Mikos

